

Porträt der Stiftung/Organisation

- 1. Name der Stiftung/Organisation
- Homepage
 Anzahl Freiwillige
 Datum
- 5. fördernde Stiftung und/ oder operative Stiftung
- 6. Wer wir sind
- 7. Was wir tun (im Bildungsbereich oder auch in anderen Sektoren wie Kultur, Umwelt...)8. Unsere Zielgruppe
- 9. Wie wir unsere Ziele umsetzen10. Was dabei herauskommt
- 11. Kontaktdaten (Ansprechpartner, Telefon, Adresse, Email, Social Media Accounts z.B Xing, Twitter, Facebook, Instagram)
- 1. Stiftung zur Förderung des Internationalen Jugendaustausches in Bayern (Kurzform: Stiftung Jugendaustausch Bayern)
- 2. https://jugendaustausch.bayern/
- 3. Keine
- 4. 06.07.2021
- 5. Fördernde und operative Stiftung
- 6. Die Stiftung Jugendaustausch Bayern wurde im Juli 2021 von der Bayerischen Staatsregierung gegründet. Ihr stehen bis 2031 insgesamt 30 Millionen Euro zur Verfügung. Sie hat zehn Mitarbeitende.
- 7. Die Stiftung Jugendaustausch Bayern hat das Ziel, jedem jungen Menschen in Bayern einen internationalen Jugendaustausch zu ermöglichen. Dazu verstärkt sie Begegnungsprogramme mit Fokus auf nicht-gymnasialen Schulformen. Ihre geografischen Schwerpunkte sind Israel, Tschechien, das Vereinigte Königreich und der Kontinent Afrika.
- 8. Jugendliche, Eltern, Lehr- und Fachkräfte aus der Jugendarbeit
- 9. Die Stiftung Jugendaustausch Bayern vernetzt wichtige Träger und Partner aus internationaler Jugendarbeit, Schulaustausch, Verbänden, Politik, Wirtschaft und Zivilgesellschaft in Bayern. Sie informiert Jugendliche, Eltern, Lehr- und Fachkräfte aus der Jugendarbeit zu Angeboten, Finanzierung und Beratungsstellen für den Weg ins Ausland. Außerdem entwickelt und fördert sie innovative Projektund Programmformate mit Trägern des internationalen Jugendaustauschs.
- 10. Ein erweitertes Angebot für internationalen Jugendaustausch für bayerische Jugendliche sowie mehr Chancen für unterrepräsentierte Zielgruppen, an einem Jugendaustausch teilzunehmen.
- 11. Stiftung zur Förderung des Internationalen Jugendaustausches in Bayern, Occamstraße 20, 80802 München, Telefon: +49 89 20 00 637 – 80, E-Mail: stiftung@jugendaustausch.bayern, Facebook: https://www.facebook.com/jugendaustausch.bayern, Instagram: https://www.instagram.com/jugendaustausch.bavern/